Выписка из Протокола № 1/2014 от 27.01.2014 г.
заседания Дисциплинарного комитета
Некоммерческого партнерства
«Центр развития архитектурно-строительного проектирования»
(далее – Партнерство)

г. Санкт-Петербург                                                                                               27 января 2014 г.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, Московский пр., д.103, к.3.
На заседании Дисциплинарного комитета Партнерства присутствуют все из 3 (Трех) членов Дисциплинарного комитета Партнерства. Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.
Члены Партнерства, в отношении которых рассматриваются дела о выявленных нарушениях, надлежащим образом уведомлены о проведении заседания и рассмотрении дела. Указанные члены Партнерства (их полномочные представители) на заседание не явились,  дело рассматривается в их отсутствии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание секретаря заседания.
2. Рассмотрение дел о нарушениях членами Партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований стандарта и правил саморегулирования, выявленных в ходе плановых проверок членов Партнерства, по представлению Контрольного комитета:
2.1. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоПроект» (ИНН 7814382390, ОГРН 1077847550362)
2.2. Закрытое акционерное общество «Новые технологии теплоснабжения» (ИНН 7811071703, ОГРН 1037825025545)
2.3. Общество с ограниченной ответственностью «Энерго СТ» (ИНН 8901014476, ОГРН 1038900502431)
2.4. Муниципальное бюджетное учреждение «Центр капитального строительства» (ИНН 3911002657, ОГРН 1053905500703)
2.5. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМРЕСУРС» (ИНН 7810087651, ОГРН 1079847060292)
2.6. Общество с ограниченной ответственностью «Мой город» (ИНН 7204101345, ОГРН 1067203329863)
2.7. Общество с ограниченной ответственностью «СПК Аква-Вива» (ИНН 7804359963, ОГРН 1077847232605)
2.8. Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно-технический центр «Алтай» (ИНН 2223057050, ОГРН 1062223021761)
2.9. Общество с ограниченной ответственностью «СВИКС» (ИНН 7810282726, ОГРН 1037821045900)
2.10. Открытое акционерное общество «Ишимагрострой» (ИНН 7217000390, ОГРН 1027201238899)
2.11. Общество с ограниченной ответственностью «СибБизнесПроект» (ИНН 7202170110, ОГРН 1077203058140)
3. Контроль за исполнением решений Дисциплинарного комитета по делам о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:
3.1. Общество с ограниченной ответственностью «Творческая архитектурная мастерская Левханьяна» - «Капитель» (ИНН 7826701161, ОГРН 1027810322044)
3.2. Общество с ограниченной ответственностью «ЮгКаркасПроект» (ИНН 6165076299, ОГРН 1026103275197)
3.3. Общество с ограниченной ответственностью «Производственное строительно-монтажное объединение «АМПИР» (ИНН 7807324310, ОГРН 1077847409078)
3.4. Общество с ограниченной ответственностью «Институт проектирования, реконструкции и реставрации объектов городской среды «Тюменьпроект» (ИНН 7202113779, ОГРН 1037200580328)
3.5. Общество с ограниченной ответственностью «Экосервис» (ИНН 1106013442, ОГРН 1021100896728)
3.6. Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания «Кубаньпромстрой» (ИНН 2313007640, ОГРН 1022302301284)

1. РЕШИЛИ:
Избрать Винокурову О.Е. секретарем заседания.

2. РЕШИЛИ:
2.1. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «ЭнергоПроект» (ИНН 7814382390, ОГРН 1077847550362) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, требованиям стандарта и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-098-7814382390-18022010-125/5, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 20 декабря 2013 г.

2.2. В связи с непредоставлением Закрытым акционерным обществом «Новые технологии теплоснабжения» (ИНН 7811071703, ОГРН 1037825025545) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, требованиям стандарта и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-098-7811071703-21042010-193/3, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 27 декабря 2013 г.

2.3. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Энерго СТ» (ИНН 8901014476, ОГРН 1038900502431) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, требованиям стандарта и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-089-8901014476-12042010-185/2, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 30 декабря 2013 г.

2.4. В связи с предоставлением Муниципальным бюджетным учреждением «Центр капитального строительства» (ИНН 3911002657, ОГРН 1053905500703) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, требованиям стандарта и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
· приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-039-3911002657-18022010-123/4, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 19 декабря 2013 г.

2.5. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «ПРОМРЕСУРС» (ИНН 7810087651, ОГРН 1079847060292) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, требованиям стандарта и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
-	приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-098-7810087651-19032010-162/3, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 26 декабря 2013 г.

2.6. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Мой город» (ИНН 7204101345, ОГРН 1067203329863) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, требованиям стандарта и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-072-7204101345-09022011-306/4, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 30 декабря 2013 г.

2.7. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «СПК Аква-Вива» (ИНН 7804359963, ОГРН 1077847232605) документов, подтверждающих соответствие требованиям стандарта и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 11 декабря 2013 г.

2.8. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Инженерно-технический центр «Алтай» (ИНН 2223057050, ОГРН 1062223021761) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, требованиям стандарта и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-022-2223057050-09022011-305/2, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 23 декабря 2013 г.

2.9. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «СВИКС» (ИНН 7810282726, ОГРН 1037821045900) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, требованиям стандарта и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-098-7810282726-15032010-156/3, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 30 декабря 2013 г.

2.10. В связи с предоставлением Открытым акционерным обществом «Ишимагрострой» (ИНН 7217000390, ОГРН 1027201238899) документов, подтверждающих соответствие требованиям стандарта и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 25 декабря 2013 г.

2.11. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «СибБизнесПроект» (ИНН 7202170110, ОГРН 1077203058140) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 23 декабря 2013 г.

3. РЕШИЛИ:
3.1. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Творческая архитектурная мастерская Левханьяна» - «Капитель» (ИНН 7826701161, ОГРН 1027810322044) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 07 октября 2013 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам, требованиям стандартов и правил саморегулирования:
- отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-098-7826701161-21012010-042/2, и
- рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-098-7826701161-21012010-042/2, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.2. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «ЮгКаркасПроект» (ИНН 6165076299, ОГРН 1026103275197) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 25 октября 2013 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам, требованиям стандартов и правил саморегулирования:
- отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-061-6165076299-11022010-096/5, и
- рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-061-6165076299-11022010-096/5, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.3. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Производственное строительно-монтажное объединение «АМПИР» (ИНН 7807324310, ОГРН 1077847409078) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 14 октября 2013 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам, требованиям стандартов и правил саморегулирования:
- отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-098-7807324310-11022010-098/4, и
- рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-098-7807324310-11022010-098/4, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.4. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Институт проектирования, реконструкции и реставрации объектов городской среды «Тюменьпроект» (ИНН 7202113779, ОГРН 1037200580328) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 21 октября 2013 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам:
- отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № П-072-7202113779-04022010-074/3 в отношении определенных видов работ: № 7.5 (нумерация видов работ приводится согласно Приказу Минрегиона РФ от 30.12.2009 N 624);
- рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № П-072-7202113779-04022010-074/3 в отношении определенных видов работ:  № 7.5  (нумерация видов работ приводится согласно Приказу Минрегиона РФ от 30.12.2009 N 624) в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.5. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Экосервис» (ИНН 1106013442, ОГРН 1021100896728) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 21 октября 2013 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам:
- отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № П-011-1106013442-04022010-075/3 в отношении определенных видов работ: № 6.10 (нумерация видов работ приводится согласно Приказу Минрегиона РФ от 30.12.2009 N 624);
- рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № П-011-1106013442-04022010-075/3 в отношении определенных видов работ:  № 6.10 (нумерация видов работ приводится согласно Приказу Минрегиона РФ от 30.12.2009 N 624) в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.6. В связи с устранением Обществом с ограниченной ответственностью Строительная Компания «Кубаньпромстрой» (ИНН 2313007640, ОГРН 1022302301284) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 17 октября 2013 г. и представлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам, требованиям стандартов и правил саморегулирования:
- возобновить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-023-2313007640-15022010-109/3.

Председатель                ______________________           Молодан Вадим Витальевич

[bookmark: _GoBack]
Секретарь                     ______________________           Винокурова Ольга Евгеньевна

5